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Besvarelse af§ 37 spørgsmål om Helikoptertrafikken i Nordgrønland 

Kære Jens Napåt6K' 

Du har i henhold til§ 37 i Forretningsorden for lnatsisartut stillet spørgsmål til 
Naalakkersuisut om helikoptertrafikken i Nordgrønland. Dine spørgsmål er henvist til min 
besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse. 

Spørgsmål 1. Hvad har Naalakkersuisut til hensigt at gøre for at løse det problem, 
der blev nævnt før og efter valget, nemlig Air Greenlands katastrofale 
helikoptertjeneste i Nordgrønland? 

Svar: Naalakkersuisut er meget opmærksomme på de trafikale udfordringer, herunder 
også udfordringerne med helikoptertrafikken i Nordgrønland, hvor særligt Upernavik 
distriktet har været hårdt ramt. Jeg har derfor bedt Air Greenland A/S om at komme med 
forslag til løsninger på udfordringerne, både på kort sigt og langt sigt. 

Spørgsmål 2. En helikopter der skal til Avanersuaq for blive placeret i Upernavik 
med det resultat, at der er lang rejsetid til bygderne, hvor der er hårdt brug for en 
helikopter - kan det accepteres, at der konstant er teknik i disse moderne tider, 
og vil der blive gjort noget ved det? 

Svar: Vi har til besvarelsen indhentet input fra Air Greenland A/S. Selskabet oplyser, at 
der har været store udfordringer i Upernavik-distriktet, grundet både teknik med 
helikopterne og udfordringer med vejret. 

Det er ikke acceptabelt, at borgerne skal undvære befordringsmuligheder i længere 
perioder. Derfor er jeg også ved at undersøge tiltag, som nævnt i svaret til spørgsmål 1. 

Spørgsmål 3. Hvorfor blev helikopter sendt til llulissat uden at informere 
passagererne, der skulle Uummannaq og dens bygder? 

Svar: Det er desværre ikke muligt at svare på spørgsmålet, da der ikke er henvisning til 
en konkret periode eller dato. Det er derfor ikke muligt at svare på spørgsmålet jf. 
lnatsisartuts forretningsorden§ 37 stk. 2. 
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Spørgsmål 4. Hvor mange aflyste i det forløbne år? 

a. Hvor mange aflysninger pga. teknik? 
b. Hvor mange aflysninger pga. af vejret? 

c. Hvor mange aflysninger indtil videre i det nye år 2025? 

Svar: Der svares samlet på de 4 spørgsmål. Det er desværre ikke muligt at svare på 
• spørgsmålene, da en besvarelse kræver en beskrivelse af hvilke områder og ruter, der 

ønskes oplysninger fra. Det er derfor ikke muligt at svare på spørgsmålet jf. lnatsisartuts 
forretning·sorden § 37 stk. 2. 

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

Men venlig hilsen 

~ i.3.~ 
Aqqaluaq B. Egede 
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